
28/09/2023, 14:16 Compras.gov.br - 0 SITE DE COMPRAS DO GOVERNO 

Pregão/Concorrência Eletrônica 

10Áto 

PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE 

Termo de Homologação do Pregão 

No 08021/2023 

As 14:16 horas do dia 28 de setembro de 2023, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a 
autoridade competente, Sr. RICARDO DANTAS SAMPAIO, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo no , 
2023.08.02.1 - PE, Pregão no 08021/2023. 

Resultado da Homologação 

Item: 1 
Descrição: Software como servico - saas 
Descrição Complementar: Cessão de direito de uso de Software/Sistema de Informações destinado à Skritaria-
infraestrutura, Urbanismo, Agropecuária e Recursos Hidricos do Municipio de Horizonte para a gestão, planejamento 
de obras, orçamento, iniciação, fiscalização, medições on-line, atesto de medições, aditivos de prazo e valore 
atividades de conclusão de obras, incluindo serviços de Implantação, customização, migração de dados, treinamento, 
hospedagem em nuvem e suporte técnico. 
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 12 
Valor Estimado: R$ 63.600,0000 
Situação: Homologado 

Unidade de fornecimento: UNIDADE 
Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 100,00 

Adjudicado para: ANA CLAUDIA GOMES BATISTA, pelo melhor lance de R$ 63.600,0000 , com valor negociado 
a R$ 40.800,0000 . 

Eventos do Item 

Evento Data 

Adjudicado 25/08/2023 
13:35:34 

28/09/2023 Homologado 
14:16:03 

Nome 

RICARDO 
DANTAS 
SAMPAIO 

Observações 

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ANA CLAUDIA GOMES, 
BATISTA, CNRJ/CPF: 03.307.395/0001-68, Melhor lance: R$ 

63.600,0000, Valor Negociado: R$ 40.800,0000 

Fim do documento 

Pilo 

LTA(
OPF: 
P iv' 7,ti

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=11555728dipo=t 

&Snipe br-• 

r1/1 


